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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 5 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 19 maj 2015 

 

§ 9   Deltagande i EU-sammanslutning för innovationer 
som gynnar äldre och äldreomsorgen (EIT Health) 

Dnr 330-152/2015 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag om 

deltagande i sammanslutning EIT Health och överlämnar 

ärendet till kommunfullmäktige för beslut om 

Stockholms stads deltagande i EIT Health. 

 

2. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att utse 

direktören för äldreförvaltningen att vara stadens 

samordnare för deltagande i EIT Health. 

 

     Protokollet förklaras omedelbart justerat. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 16 april 2015.  

 

Hälsosammare livsstil, bättre miljö och medicinsk utveckling har 

höjt medellivslängden i samtliga utvecklade länder, däribland 

Sverige. Inte desto mindre ställer den demografiska utvecklingen 

kommuner och landsting inför utmaningar. EU har i sin 

långtidsbudget för tiden 2014-2020 slagit fast att demografiska 

förändringar, i klartext den allt större andelen äldre i befolkningen 

är en av unionens största gemensamma utmaningar.  

Horizon 2020 är det breda anslaget för forskning och utveckling 

med totalt nära 80 miljarder euro i budget. EU har sedan några år 

tillbaka tagit ytterligare ett steg för att skapa mer spets, excellens, 

inom den europeiska forskningen: EIT (European Institute of 

Innovation and Technology). EIT har som syfte att skapa 

innovationer, utveckling, tillväxt och samtidigt förbättra högre 

utbildning bland annat för att möta den åldrande befolkningens 

utmaningar. 

 

Äldreförvaltningen föreslår att Stockholms stad blir medlem i EIT 

Health med syfte att innovations- och utvecklingskraften inom 

äldreomsorgen ska öka, nya lösningar både avseende teknik och 

tjänster ska tillkomma samt långsiktigt förbättra utbildningen inom 

äldreomsorgsområdet. 
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Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  

 

Tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD), ledamoten Dennis 

Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) anmäler 

ett gemensamt särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (FP): 

”Om vi ska kunna tillhandahålla mer äldreomsorg av högre kvalitet 

till en hållbar kostnad måste vi fullt utnyttja de möjligheter som 

teknikens utveckling ger oss. Offentliga verksamheter har stor 

potential att vara mer innovativa än i dagsläget. Det är bara att 

hoppas att de förhoppningar som förvaltningen knyter till stadens 

deltagande i EIT Health kan infrias och att detta kan bli ett 

värdefullt verktyg för att identifiera och implementera nya metoder 

och arbetssätt. 

 

Som äldreförvaltningen påpekar räcker det inte med att innovationer 

skapas, det måste också finnas en beredskap för att omsätta dem i 

ordinarie verksamhet. För att ytterligare förstärka äldreomsorgens 

mottaglighet för innovationer bör äldreförvaltningen gå vidare med 

att exempelvis etablera testmiljöer som gör det möjligt för såväl 

anställda som utomstående att pröva nya idéer. 

 

Det ska finnas tydliga rutiner för hur innovationer som visar sig 

fungera kan implementeras i ordinarie verksamhet. Det är också 

viktigt att upphandlingar utformas på ett sådant sätt att nya 

lösningar kan arbetas fram under avtalsperioden och att fokus ligger 

på problemlösning och inte på utförande. Detta ställer stora krav på 

kompetens hos upphandlarna. 

 

Sammanfattningsvis ser vi positivt på stadens deltagande i EIT 

Health, men vi vill understryka behovet av att såväl 

äldreförvaltningen som stadsdelsnämnderna har en beredskap att 

kunna ta tillvara de vinster som detta samarbete förhoppningsvis 

ger. 
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Vi vill slutligen understryka behovet av att vetenskapens 

landvinningar görs tillgängliga för alla och påminna om de riktlinjer 

för fri tillgång till forskningsresultat (open access) som EU-

kommissionen fastställt för projekt som finansieras med medel från 

Horisont 2020.” 
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§ 10    Remiss av SOU 2015:20 ”Trygg och effektiv 
utskrivning från sluten vård” 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, SLk:s dnr 110-556/2015  

 

Dnr 150-137/2015 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av SOU 2015:20 ”Trygg och effektiv utskrivning 

från sluten vård”. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 20 mars 2015. 

  

Regeringen beslutade den 27 februari 2014 att tillsätta en särskild 

utredare för att genomföra en översyn av lagen (1990:1 404) om 

kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård, den så 

kallade betalningsansvarslagen. Syftet med översynen var att 

åstadkomma en god vård genom att korta ledtiderna mellan sluten 

vård på sjukhus och vård och omsorg i det egna hemmet.  

Utredningen föreslår att skyldighet att upprätta en vårdplan i 

nuvarande form tas bort. Istället ska redan befintliga bestämmelser i 

hälso-och sjukvårdslagen och socialtjänstlagen om samordnad 

individuell plan, SIP, tillämpas. När en berörd enhet i den 

landstingsfinansierade öppenvården får ett inskrivningsmeddelande 

angående en patient från slutenvården, ska patientens fasta 

vårdkontakt enligt förslaget ansvara för att kalla berörda enheter till 

samordnad individuell planering.  

 

Äldreförvaltningen ställer sig övervägande positiv till utredningens 

förslag, men ser samtidigt att primärvården och hemsjukvården i 

Stockholms läns landsting i nuläget inte har kapacitet för att ta detta 

ansvar.  

 

Yrkanden 


